ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 2 октября 2024 г. № 481

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 7 июня 2023 г. № 377

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 июня

2023 г. № 377 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной вы-

платы на обзаведение имуществом и Порядка предоставления социальных вы-

плат на приобретение жилых помещений на основании выдаваемых государ-

ственных жилищных сертификатов жителям г. Херсона и части Херсонской об-

ласти, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном

массовом порядке на территорию Республики Тыва на постоянное место жи-

тельства» следующие изменения:

1) в Порядке предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской об-

ласти, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном

массовом порядке на территорию Республики Тыва на постоянное место жи-

тельства, единовременной выплаты на обзаведение имуществом:

подпункт «а» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а) документы, удостоверяющие личность гражданина, членов его семьи

(паспорт  гражданина  Российской Федерации,  свидетельство  о  рождении  для

620200099/29801(4)

2

620200099/29801(4)

детей до 14 лет). При этом к членам семьи гражданина, указанного в пункте 4

настоящего Порядка, относятся супруг (супруга), несовершеннолетние дети,

дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет,

дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся по очной форме в организациях, осу-

ществляющих образовательную деятельность, а также родители и другие лица,

находящиеся на иждивении гражданина (супруга, супруги) и проживающие

совместно с ними;»;

приложение № 1 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации»;

2) в Порядке предоставления жителям г. Херсона и части Херсонской об-

ласти, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном

массовом порядке на территорию Республики Тыва на постоянное место жи-

тельства, социальных выплат на приобретение жилых помещений на основании

выдаваемых государственных жилищных сертификатов, подтверждающих пра-

во гражданина на получение социальной выплаты:

подпункт «а» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«а) документы, удостоверяющие личность гражданина, членов его семьи

(паспорт гражданина Российской Федерации, свидетельство о рождении для

детей до 14 лет). При этом к членам семьи гражданина, указанного в пункте 4

настоящего Порядка, относятся супруг (супруга), несовершеннолетние дети,

дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет,

дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся по очной форме в организациях, осу-

ществляющих образовательную деятельность, а также родители и другие лица,

находящиеся на иждивении гражданина (супруга, супруги) и проживающие

совместно с ними;»;

приложение № 1 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации»;

приложение № 2 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации»;

приложение № 3 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации»;

приложение № 4 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации»;

приложение № 5 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации»;

приложение № 6 после слов «на иные территории» дополнить словами

«Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 2 ноября

2023 г.

3

620200099/29801(4)

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг